Администрация Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.03.2016
	№ 23

	Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Северного сельсовета в 2016 году

    В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Нижегородской области от 04 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  во  исполнении постановления администрации Варнавинского района от 04.03.2016 г. № 126 «Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Варнавинского муниципального района в 2016 г.»,  в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Северного сельсовета, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки,

администрации Северного сельсовета  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья 2016 года (Приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений, ведущим хозяйственную деятельность на территории сельсовета, независимо от их организационно-правовой формы собственности, в рамках своих полномочий:
· провести работы по выявлению и уточнению зон возможного затопления и устранению потенциально опасных источников загрязнения, расположенных в этих зонах в границах закрепленных территорий;
· организовать  контроль  за своевременным сбором и вывозом ТБО и осмотром участков водопроводных и канализационных сетей, расположенных на подконтрольных территориях в зонах возможного подтопления;

· усилить производственный лабораторный контроль за качеством питьевой воды, подаваемой населению централизованными системами водоснабжения;

3. Контроль за постановлением оставляю за собой.
Глава администрации

Северного сельсовета                                                     В.В. Шишина
 Приложение 1
к Постановлению администрации

                                                                                                          Северного сельсовета

Варнавинского муниципального района

 Нижегородской области

                                                                                                              от 11.03.2016 №23
П Л АН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья 2016 года на территории Северного сельсовета

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	    Ответственные лица

	1.
	Организация доведения до населения и распространения памяток о правилах  безопасного проведения на водных объектах  и об опасности выхода на лёд, о мерах при прохождении паводка.
	до 18.03.

2016 г.
	Глава администрации,
 инструктор по п/б Давыдов А.Ю.

	2
	Уточнение зоны возможного затопления в поймах рек Лапшанга и Колобчиха, принятие первоочередных мер по защите населения и имущества граждан на этих территориях
	до 01.04.
2016 г.
	Глава администрации Северного сельсовета.

	3
	Организация очистки входных и выходных отверстий водопропускных труб от снега, наледи и других предметов
	в течение весеннего паводка
	Глава администрации,

Представитель УКС и КХ администрации Варнавинского муниципального района (по согласованию)

	4
	Организация круглосуточного дежурства из числа работников администрации Северного сельсовета (при необходимости)
	в течение прохождения паводка
	Глава Северной с/ адм.

Шишина В.В.

	5
	Проведение анализа качества питьевой воды в период весеннего половодья из децентрализованных водоисточников (колодцы)
	в период паводка
	Глава администрации,

Служба Роспотребнадзора (по согласованию), директор
МУП «Северный»

(по согласов.)

	6
	Резервирование в муниципальном жилом фонде временно пустующего жилья (2-3 квартиры) для расселения граждан, попавших в зону возможного подтопления.
	до 05.05.

2016
	Директор МУП « Северный»  (по согласованию).